envelopes, sem a solicitação de que trata o item anterior, ficam as licitantes liberadas dos
compromissos assumidos.

6.12. A simples participação neste certame implica:

a) na aceitação de todas as condições estabelecidas neste CONVITE;
b) que o limite máximo aceitável para o valor global da contratação será de R$ 34.113,25
(trinta  e  quatro  mil,  cento  e  treze  reais  e  vinte  e  cinco  centavos),  sendo
desclassificadas as propostas com valores acima do limite previsto;
c)  na  inclusão  na  proposta  das  parcelas  de  quaisquer  naturezas,  diretas  ou  indiretas,
pertinentes à formação do preço dos materiais/serviços e que, se vencedora, a licitante o

[...]

No julgamento das propostas será adotado o critério de menor preço global, desde que
atendidas as especificações constantes deste Convite.

8.2. Abertas as propostas de preços, serão DESCLASSIFICADAS as propostas que:

a) Apresentarem preço GLOBAL superior: a R$ 34.113,25 (trinta e quatro mil, cento e treze
reais e vinte e cinco centavos); 

b) Apresentarem preços manifestamente inexequíveis, assim considerados aqueles que
não venham a ter demonstrada sua viabilidade através de documentação que comprove
que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que os coeficientes de